

Mówione Słowo nr 174

Prawie że oblubienica

Pastor Brian Kocourek

27 czerwca, 2010

Marek 12:28 *I przystąpił jeden z uczonych w Piśmie, który słyszał, jak oni rozprawiali, a wiedząc, że dobrze im odpowiedział, zapytał go: Które przykazanie jest pierwsze ze wszystkich? 29. Jezus odpowiedział: Pierwsze przykazanie jest to: Słuchaj, Izraelu! Pan, Bóg nasz, Pan jeden jest. 30. Będziesz tedy miłował Pana, Boga swego, z całego serca swego i z całej duszy swojej, i z całej myśli swojej, i z całej siły swojej. 31. A drugie jest to: Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie samego. Innego przykazania, większego ponad te, nie masz. 32. I rzekł do niego uczoney w Piśmie: Dobrze, Nauczycielu! Prawdę powiedziałaś, że Bóg jest jeden i że nie masz innego oprócz niego; 33. I że jego miłować z całego serca i z całej myśli, i z całej siły, a bliźniego miłować jak siebie samego, to znaczy więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary. 34. A Jezus, widząc, że on rozsądnie odpowiedział, rzekł mu: Niedaleki jesteś od Królestwa Bożego. I nikt nie śmiał go już więcej pytać.*

Módlmy się...

Drogi ojcze, znowu widzimy ilustrację stanu ludzi, kiedy oni byli ponownie prawie (niemalże) w takim stanie, jak Agryppa powiedział: „***Pawle, prawie mnie przekonałeś, abym się stał chrześcijaninem.***” A my słyszymy te słowa odzywające się ponownie w tym czasie z warg twojego Syna Jezusa, kiedy on mówi do uczonemu, „***Niedaleki jesteś od Królestwa Bożego.***” A widzimy, że wszyscy ludzie obawiali się mu zadać inne pytanie. Dlatego, że mieli strach z tego, że byłoby im powiedziane, że wcale nie są wierzącymi. Ojcze, prosimy dzisiejszego wieczoru, abyś naprawdę poruszał się pomiędzy nami i napełnił nas taką miłością dla twojego Słowa, abyśmy mieli pragnienie mieć Życie a mianowicie być zupełnymi chrześcijanami. Takimi, którzy będą przygotowani do Twojego Królestwa. A prosimy o to w tym Ukochanym Imieniu twego Syna, który zmarł w tym celu, aby stało się to możliwe.

Z kazania **Mówione Słowo jest oryginalnym nasieniem** brat Branham mówi, w akapicie 30: ***Oblubienica Adama nie potrafiła poczekać, ale zmieszała nielegalnie swoje nasienie, nielegalnie. My powinniśmy wierzyć tylko Słowu Bożemu, i tylko jemu samemu!***

*Otóż, bracia tutaj i wy u taśm, czy widzicie, **dłaczego zastawiałem się za to Słowo, słowo za słowem.** Powiedziałem wam, że wierzę, że ono jest Bożą Prawdą. Bóg ochrania tą Biblię. ON musi ten świat przez coś sądzić - przez Jezusa Chrystusa, który jest Słowem, a to Słowo stało się ciałem, aby się stać Jezusem Chrystusem. Pozwalam tylko, aby to głęboko wsiąknęło. Pamiętajcie, Słowo. A teraz **On znajduje ją całkiem splamioną.** Myślicie, że On poślubi coś takiego, jak to? Nigdy. ON jest święty. Ona nie potrafiła poczekać. Zrobiła to nielegalnie, taką zastał ją Adam.*

Spójrzcie zatem, co on tutaj mówi, ponieważ możecie cytować coś ze Słowa, a to wcale nie oznacza, że wierzycie całemu Słowu. Król Agryppa powiedział Pawłowi, *„**Prawie że mnie przekonałeś, abym się stał chrześcijaninem.**”* A być prawie że przekonany, to wcale nie oznacza być całkiem przekonany. Więc nie możesz być prawie że chrześcijaninem, ponieważ jeśli jesteś prawie że chrześcijaninem, to nie jesteś chrześcijaninem. Tak samo jak nie możesz być prawie że (niemal) brzemienym. Albo jesteś albo nie jesteś.

Nigdy nie zapomnę, kiedy w r. 1976 podpisałem trzy umowy każdą na jeden rok, że będę grać profesjonalnie piłkę nożną z Wikingami z Minnesota.

Zatem, taka była moja ambicja, dopóki nie spotkałem brata Vayle i usłyszałem go jak głosi. Potem przez następne dwa tygodnie, kiedy ćwiczyłem na przedsezonowym obozie z Wikingami, Pismo nie dawało mi spokoju, jak jest napisane *„**Albowiem cóż pomoże człowiekowi, choćby cały świat pozyskał, a na duszy swej szkodę poniósł?**”* Wszyscy moi **koledzy** mówili, „ Tylko pomyśl, ile drzwi się otworzy dla ciebie, abyś mógł zaświadczyć. A w tym czasie miałem dużo kontaktów z baptystami, ponieważ byłem na nowo narodzony chrześcijaninem, który grał piłkę nożną. A już rozpocząłem chodzić na młodzież i świadczyć im, a drzwi otwierały się dla mnie, ale Pismo nie dawało mi spokoju: *„**Albowiem cóż pomoże człowiekowi, choćby cały świat pozyskał, a na duszy swej szkodę poniósł?**”*

Wiedziałem więc, że doszedłem na skrzyżowanie dróg w moim życiu, albo będę najlepszym strzelcem bramek w Państwowej lidze piłki nożnej, albo będę najlepszym chrześcijaninem, jakim mogę być. Wybrałem więc, że będę najlepszym chrześcijaninem, wiedząc, że nawet jeśli pozyskałbym cały świat piłki nożnej, mógłbym stracić własną duszę w tej atmosferze bezbożnego środowiska, gdzie gracze nawet ci tak zwani chrześcijanie mówią o wymianach swoich żon i tym podobnych sprawach. Nie mogę w to uwierzyć, co słyszałem i wszystko ich przeklinanie i ich paskudny język, kobietach kręcących się w pobliżu i czekające na wynik. Więc kiedy otrzymałem zwolnienie z tych umów, uciekłem z tego środowiska tak szybko, jak potrafiłem.

A więc pozwólcie, że wam coś powiem, tylko to, że zostałeś ochrzczony w wodzie nie czyni ciebie wierzącym, ani to, że zostałeś ochrzczony Duchem Świętym nie oznacza, że jesteś wierzącym. *Ale kiedy raz Duch Święty – to prawdziwe Słowo wejdzie do ciebie (ponieważ Jezus mówi, że moje Słowa są Duchem i życiem), potem bracie to Poselstwo nie jest tajemnicą dla ciebie; ty znasz Je bracie, To wszystko jest jasne dla ciebie.*

Zatem, to, czym się zajmujemy tutaj, to nie chodzi tylko o twoje sumienie, które mówi ci, że jesteś w porządku. To tego nie dokona. Lecz czy to Słowo staje się jasne dla ciebie? Więc w wyniku tego powinienem dzisiejszego poranka mówić do was na temat „W jaki sposób wiesz, że otrzymałeś Bożego Ducha?” Zauważcie, że chrzest wodny chrzest nie uczyni tego. My wiemy, że chrzest wodny jest tylko zewnętrznym znakiem pokazującym na to, że miało miejsce wewnętrzne oczyszczenie. To jest to, co Piotr mówi nam o chrzcie opisanym w **1 Piotra 3:21** *Ona jest obrazem chrztu, który teraz i was zbawia, a jest nie pozbyciem się cielesnego brudu, lecz prośbą do Boga o dobre sumienie przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa,*

A jednak, jak może mieć dziecko czyste sumienie wobec Boga? Otóż, dzięki temu, że wierzy w to, co Piotr powiedział. A jeśli Piotr mówi nam, że chrzest jest prośbą do Boga o dobre sumienie, dlaczego potem tak wielu ludzi nie ma dobre sumienie wobec Boga, kiedy się ochrzczą. Mielśmy pewnego mężczyznę, który kilka lat temu chciał być ochrzczony chrześcijańskim chrztem, a ja wiem, że to nie było z tego powodu, że on pokutował i chciał się oddać Chrystusowi, ale on chciał zaspokoić teściów, aby mógł poślubić ich córkę. A więc, kiedy zabraliśmy go do rzeki, aby go ochrzcić, potem on nie żył lepszym życiem niż dotychczas, ale jeśli ktoś chce to uczynić, pomogę mu, niezależnie, jaki on ma motyw. To nie mój problem, to jest pomiędzy nim a Bogiem.

Zatem, było mi powiedziane, że miał problem z piciem alkoholu, ale on mnie zapewnił, że Bóg go oczyścił, a więc zabraliśmy go do Licking River w Kentucky, słyszałem, że to była najbardziej zanieczyszczona woda z rzek w stanie Kentucky, ale nie wiedziałem o tym. A więc weszliśmy do rzeki, zanurzyliśmy go do rzeki i ochrzciliśmy go chrześcijańskim Chrztem, a potem kiedy on wychodził z wody, to miał butelkę z piwa właśnie przed sobą.

Przypuszczam, że Bóg ma poczucie humoru. A jednak okazało się, że i tak uciekł z dziewczyną, a w końcu małżeństwo rozpadło się z powodu jego picia i problemów z narkotykami. A więc Pan dał nam znać, że ten mężczyzna wszedł do wody jako suchy pijak i wyszedł jako mokry.

A więc „Tylko dlatego, że zostałeś ochrzczony poprawnie nie oznacza, że jesteś narodził na nowo”. „Ty musisz być ochrzczony Duchem Świętym, aby narodzić się na nowo.”

Więc potem powstaje rzeczywiste pytanie, jak poznać, czy jesteście narodził na nowo? Przez co mamy pewność, że jesteśmy narodził na nowo? Co jest naszym dowodem albo naszym zapewnieniem – albo świadkiem, że jesteśmy narodził na nowo i ochrzczeni Duchem Świętym? A więc musimy sobie zadać to pytanie. **Przez który dowód mamy potwierdzenie, że naprawdę jesteśmy narodził na nowo?** Po pierwsze wiemy, że Duch Święty jest zadatkami (zaliczką) naszego dziedzictwa. Znajdujemy to w ***Efezjan 1:13-14. 13. W nim i wy, którzy usłyszeliście słowo prawdy, ewangelię zbawienia waszego, i uwierzyliście w niego, zostaliście zapieczętowani obiecany Duchem Świętym, 14. Który jest rękojmią dziedzictwa naszego, aż nastąpi odkupienie własności Bożej, ku uwielbieniu chwały Jego.***

Po drugie wiemy, że chrzest Duchem Świętym jest nadzieją Chwały, albo gorliwym oczekiwaniem na to, że Boży zmysł stanie się naszym zmysłem, jak jest napisane w ***Kolosan 1:27. Im to chciał Bóg dać poznać, jak wielkie jest między poganami bogactwo chwały tej tajemnicy, którą jest Chrystus w was, nadzieja chwały.***

2 Tesaloniczan 1:10 *Gdy przyjdzie w owym dniu, aby być uwielbionym wśród świętych swoich i podziwianym przez wszystkich, którzy uwierzyli, bo świadectwu naszemu uwierzyliście.*

1 Jana 2:19 *Wyszli spośród nas, lecz nie byli z nas. Gdyby bowiem byli z nas, byłiby pozostali z nami. Lecz miało się okazać, że nie wszyscy są z nas. 20. A wy macie namaszczenie od Świętego i wiecie wszystko. 21. Nie pisałem wam nie dlatego, że nie znacie prawdy, ale dlatego, że ją znacie i że żadne kłamstwo nie wywodzi się z prawdy.*

Zauważycie, że gdy otrzymamy to namaszczenie do naszych umysłów i naszych dusz, zostaniemy ożywieni do Słowa Bożego i jak powiedział Jan: „Będziemy wiedzieć wszystko.

Po trzecie: Wiemy, że wyglądamy prawdziwego znowuzrodzenia, autentycznego znowuzrodzenia z autentycznego Życia, który wyłania się na widownię i zaczyna się manifestować, jak to widzimy w Liście do Galacjan 3, 14:

(1) A tak, jeśliście wzbudzeni z Chrystusem, tego co w górze szukajcie, gdzie siedzi Chrystus po prawicy Bożej; (2) o tym, co w górze, myślcie, nie o tym, co na ziemi. (3)

Umarliście bowiem, a życie wasze jest ukryte wraz z Chrystusem w Bogu; (4) gdy się Chrystus, który jest życiem naszym, okaże, wtedy się i wy okażecie razem z nim w chwale.

Galacjan 2:20 *Z Chrystusem jestem ukrzyżowany; żyję więc już nie ja, ale żyje we mnie Chrystus; a obecne życie moje w ciele jest życiem w wierze w Syna Bożego, który mnie umiłował i wydał samego siebie za mnie.*

Efezjan 2:1. *I wy umarliście przez upadki i grzechy wasze,*

A to przychodzi ze Słowa, jak widzimy u **1 Piotra 1:23** *Jako odrodzeni nie z nasienia skazitelnego, ale nieskazitelnego, przez Słowo Boże, które żyje i trwa.*

Tutaj widzimy, że istnieją w rzeczywistości dwa rodzaje narodzenia się na nowo. Jedno jest denominacyjne narodzenie się na nowo z skazitelnego nasienia albo słowa, a drugie narodzenie się na nowo oznacza być narodziłym na nowo ze Słowa Bożego, które jest nieskazitelne w swej naturze. Zauważcie, zatem, ono mówi o nasieniu i słowie, które jest nieskazitelnym Słowem Bożym, potem inne nasiona muszą być odmiennego rodzaju w porównaniu ze Słowem. A kiedy Syn Człowieczy poszedł, aby siać Boże Nasiona albo Boże Słowo, które jest Bożymi Słowami, od tego czasu Jezus nie nazywa żadnego człowieka dobrym, ale tylko Boga. Wtedy człowiek ubrany na czarno, o którym wiemy, że jest diabłem, podążał za nim i sieje złe nasienie albo złe słowo, a one razem rosną aż do czasu żniwa.

Zatem, wiedząc, że to nowe życie albo nowe narodzenie przychodzi przez Boże Słowo, wtedy musimy zapytać samych siebie, „**Jakie dowody mamy na to, że jesteśmy naprawdę narodzeni na nowo?**”

U Jana 8:12-19 *A Jezus znowu przemówił do nich tymi słowy: Ja jestem światłością świata; kto idzie za mną, nie będzie chodził w ciemności, ale będzie miał światłość żywota. Rzekli wtedy do niego faryzeusze: Ty sam o sobie świadczysz; świadectwo twoje nie jest prawdziwe. Odpowiedział Jezus i rzekł im: Chociaż Ja sam świadczę o sobie, świadectwo moje jest prawdziwe, bo wiem, skąd przybyłem i dokąd idę; lecz wy nie wiecie, skąd przychodzę i dokąd idę. Wy sądzicie według ciała, Ja nikogo nie sądzę. A jeśli już sądzę, to sąd mój jest prawdziwy, bo nie jestem sam, lecz jestem Ja i Ten, który mnie posłał. A przecież w zakonie waszym jest napisane, że świadectwu dwóch ludzi jest wiarygodne. Ja świadczę o sobie, a także Ojciec, który mnie posłał, świadczy o mnie. Wtedy mu rzekli: Gdzie jest Ojciec twój? Jezus odpowiedział: Nie znacie ani mnie, ani Ojca mego. Gdybyście mnie znali, znalibyście też Ojca mego.*

Stwierdzamy, że Jezus osobiście powiedział nam, że w ustach dwóch lub trzech świadków mamy potwierdzić sprawę.

Czytamy u *Jan. 5:30. Ja nie mogę sam z siebie nic uczynić. Jak słyszę, tak sądzę, a sąd mój jest sprawiedliwy, bo staram się pełnić nie moją wolę, lecz wolę tego, który mnie posłał. 31. Jeżelibym Ja wydawał o sobie świadectwo, świadectwo moje nie byłoby wiarogodne; 32. Jest inny, który wydaje o mnie świadectwo, i wiem, że świadectwo, które On o mnie wydaje, jest wiarogodne.*

Stwierdzamy, że nie możemy nasze świadectwo opierać na samych sobie, ponieważ nasze świadectwo nie liczy się bez świadectwa kogoś innego. Widzimy tutaj, że nie chodzi tu o posiadanie dobrego sumienia w tej sprawie, albo dobrego świadectwa dla siebie, ponieważ każda denominacja, która naucza, że nowe narodzenie, to spojrzenie na ich własne przeżycia i do ich własnego sumienia, które mówi im, czy to mają albo nie mają.

Sam Jezus powiedział: *„Nie możecie polegać na słowach swojego własnego świadectwa.”*, ponieważ – spróbujmy zastanowić się nad tym. Jeśli byłaby to prawda, wtedy każdy, który wyznaje, że to ma, miałby to na podstawie swego własnego świadectwa. A brat Branham powiedział, *„Tylko dlatego, że to mówisz, to nie czyni cię takim.”* Jezus powiedział, *„Bóg jest moim świadkiem.”*

A w **Rzymian 1:9** Paweł mówi tę samą sprawę. *Świadkiem bowiem jest mi Bóg, któremu służę w duchu moim przez zwiastowanie ewangelii Syna jego, że nieustannie o was pamiętam w modlitwach moich.*

1 Jana 5:6B 6. ...a Duch składa świadectwo, gdyż Duch jest prawdą. 7. Albowiem trzech jest świadków: 8. Duch i woda, i krew, a ci trzej są zgodni. 9. Jeżeli świadectwo ludzkie przyjmujemy, to tym bardziej świadectwo Boże, które jest wiarogodniejsze; a to jest świadectwo Boga, że złożył świadectwo o swoim Synu. 10. Kto wierzy w Syna Bożego, ma świadectwo w sobie. Kto nie wierzy w Boga, uczynił go kłamcą, gdyż nie uwierzył świadectwu, które Bóg złożył o Synu swoim. 11. A takie jest to świadectwo, że żywot wieczny dał nam Bóg, a żywot ten jest w Synu jego. 12. Kto ma Syna, ma żywot; kto nie ma Syna Bożego, nie ma żywota. 13. To napisałem wam, którzy wierzycie w imię Syna Bożego, abyście wiedzieli, że macie żywot wieczny, 14. Taka zaś jest ufność, jaką mamy do niego, iż jeżeli prosimy o coś według jego woli, wysłuchuje nas. 15. A jeżeli wiemy, że nas wysłuchuje, o co go prosimy, wiemy też, że otrzymaliśmy już od niego to, o co prosiliśmy.

Rzym. 8:1-9: *Przeto teraz nie ma żadnego potępienia dla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie, którzy chodzą nie według ciała, ale według Ducha. Bo*

zakon Ducha, który daje życie w Chrystusie Jezusie, uwolnił cię od zakonu grzechu i śmierci. Albowiem czego zakon nie mógł dokonać, w czym był słaby z powodu ciała, tego dokonał Bóg: przez zesłanie Syna swego w postaci grzesznego ciała, ofiarując je za grzech, potępił grzech w ciele, Aby słuszne żądania zakonu wykonały się na nas, którzy nie według ciała postępujemy, lecz według Ducha. Bo ci, którzy żyją według ciała, myślą o tym, co cielesne; ci zaś, którzy żyją według Ducha, o tym, co duchowe, Albowiem zamysł ciała, to śmierć, a zamysł Ducha, to życie i pokój. Dlatego zamysł ciała jest wrogi Bogu; nie poddaje się bowiem zakonowi Bożemu, bo też nie może. Ci zaś, którzy są w ciele, Bogu podobać się nie mogą. Ale wy nie jesteście w ciele, lecz w Duchu, jeśli tylko Duch Boży mieszka w was. Jeśli zaś kto nie ma Ducha Chrystusowego, ten nie jest Jego. Jeśli jednak Chrystus jest w was, to chociaż ciało jest martwe z powodu grzechu, jednak duch jest żywy przez usprawiedliwienie. A jeśli Duch tego, który Jezusa wzbudził z martwych, mieszka w was, tedy Ten, który Jezusa Chrystusa z martwych wzbudził, ożywi i wasze śmiertelne ciała przez Ducha swego, który mieszka w was. Tak więc, bracia, jesteśmy dłużnikami nie ciała, aby żyć według ciała. Jeśli bowiem według ciała żyjecie, umrzecie; ale jeśli Duchem sprawy ciała umartwiacie, żyć będziecie. Bo ci, których Duch Boży prowadzi, są dziećmi Bożymi. Wszak nie wzięliście ducha niewoli, by znowu ulegać bojaźni, lecz wzięliście ducha synostwa, w którym wołamy: Abba, Ojcze! Ten to Duch świadczy wespół z duchem naszym, że dziećmi Bożymi jesteśmy.

Więc widzimy, że Jego Duch musi świadczyć z duchem naszym. A czym jest Jego Duch? Jezus powiedział u **Jana 6:63** *Duch ożywia. Ciało nic nie pomaga. Słowa, które powiedziałem do was, są duchem i żywotem.*

Rzymian 2:15 *Dowodzą też oni, że treść zakonu jest zapisana w ich sercach; wszak świadczy o tym sumienie ich oraz myśli, które nawzajem się oskarżają lub też biorą w obronę.*

Zatem znajdujemy tutaj ludzi, których sumienie świadczy, ale kiedy spojrzymy na ich świadectwo, nawzajem się oskarżają. A więc stwierdzamy, że właśnie dlatego, iż czyjeś sumienie może im powiedzieć, że są narodzeni na nowo, to jeszcze wcale nie musi być prawdą, że są znowuzrodzeni. Dla udowodnienia tego spójrzcie tylko na polityków, którzy twierdzą, że oni są znowuzrodzeni, ale ich życie bardziej wskazuje na szatańskie wpływy, niż na wpływ Chrystusa na nich. A więc widzicie, tu nie chodzi o wasze sumienie względem sumienia, bo ci ludzie mieli sumienie, które jednak świadczyło, że oni nie trzymają się Słowa. W rzeczywistości brat Branham osobiście powiedział „*tylko to, że wierzysz tej Biblii nie czyni ciebie narodzonym na nowo, to tylko oznacza, że umiesz czytać.*”

Mateusz 23:31-32 *A tak wystawiacie sobie świadectwo, że jesteście synami tych, którzy mordowali proroków. Wy też dopełnicie miary ojców waszych.*

Lukasz 11:47-54 *Biada wam, że budujecie grobowce prorokom, a przecież ojcowie wasi pozabijali ich. Zaiste, świadczycie przez to, że pochwalacie uczynki ojców swoich, gdyż oni ich zabili, a wy budujecie im groby. Dlatego też i Mądrość Boża powiedziała: Poślę do nich proroków i apostołów, a z nich niektórych będą zabijać i prześladować, Aby dopominano się od tego pokolenia o krew wszystkich proroków, wylaną od założenia świata, Począwszy od krwi Abela aż do krwi Zachariasza, który został zabity pomiędzy ołtarzem i świątynią. Zaprawdę powiadam wam: Dopominać się jej będą od pokolenia tego. Biada wam zakonoznawcy, że pochwyciliście klucz poznania; sami nie weszliście, a tym, którzy chcieli wejść, zabroniliście.*

Zatem, on powiedział, ci ludzie świadczą o ich uczynkach, a my wiemy, że również Paweł czynił to samo – zabijał Chrześcijan, myśląc, że czyni Bogu przysługę, ale było to poza Bożą wolą. On nie służył Bogu, on służył diabłu, dopóki Bóg go nie zatrzymał i nie zmienił jego umysł.

Lukasz 12:1-2 *A gdy się zgromadziły niezliczone rzesze ludu, tak iż nawzajem się deptali, zaczął mówić najpierw do uczniów swoich: Strzeżcie się kwasu faryzeuszów, to jest obłudy. Bo nie ma nic ukrytego, co by nie wyszło na jaw, ani tajnego, co by nie stało się wiadome.*

Jana 1:7-15 *Ten przyszedł na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy przezeń uwierzyli. Nie był on światłością, lecz miał zaświadczyć o światłości. Prawdziwa światłość, która oświeca każdego człowieka, przyszła na świat. Na świecie był i świat przezeń powstał, lecz świat go nie poznał. Do swej własności przyszedł, ale swoi go nie przyjęli. Tym zaś, którzy go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię jego, Którzy narodzili się nie z krwi ani z cielesnej woli, ani z woli mężczyzny, lecz z Boga. A Słowo ciałem się stało i zamieszkało wśród nas, i ujrzelśmy chwałę jego, chwałę, jaką ma jedyny Syn od Ojca, pełne łaski i prawdy. Jan świadczył o nim i głośno wołał: Ten to był, o którym powiedziałem: Ten, który za mną idzie, był przede mną, bo pierwiej był niż ja.*

Teraz będę czytał kilka miejsc Pisma tutaj, i chcę, abyście zobaczyli to. Jezus osobiście powiedział, że powinniśmy mieć na zewnątrz świadków dla nas samych. Potem on powiedział, Bóg był Jego świadkiem. Potem powiedział, że Bóg przez Jego Potwierdzenie był Jego świadkiem. Zatem, stwierdzamy, że potem Słowo, któremu służymy, musi być zmanifestowanym Słowem na tę godzinę i musi być potwierdzone, a potem to potwierdzenie staje się naszym świadectwem.

Jana 5:33-47 Wy posłaliście posłańców do Jana, a on dał świadectwo prawdzie. Ja zaś nie polegam na świadectwie ludzkim, ale to mówię, abyście byli zbawieni. On był światłem gorejącym i świecącym, a wyście chętnie do czasu radowali się jego światłem. **Ja zaś mam świadectwo, które przewyższa świadectwo Jana; dzieła bowiem, które mi powierzył Ojciec, abym je wykonał, te właśnie dzieła, które czynię, świadczą o mnie, że Ojciec mnie posłał.** A sam Ojciec, który mnie posłał, wydał o mnie świadectwo. Ani głosu jego nigdy nie słyszeliście, ani postaci jego nie widzieliście, Ani słowa jego nie zachowaliście w sobie, ponieważ nie wierzycie temu, którego On posłał. Badacie Pisma, bo sądzicie, że macie w nich żywot wieczny; a one składają świadectwo o mnie; **Ale mimo to do mnie przyjść nie chcecie, aby mieć żywot.** Nie przyjmuję chwały od ludzi, Ale poznałem was, że nie macie w sobie miłości Bożej. Ja przyszedłem w imieniu Ojca mego, a wy mnie nie przyjmujecie; jeśli kto inny przyjdzie we własnym imieniu, tego przyjmiecie. Jakże możecie wierzyć wy, którzy nawzajem od siebie przyjmujecie chwałę, a nie szukacie chwały pochodzącej od tego, który jedynie jest Bogiem? Nie myślcie, że Ja was będę oskarżał przed Ojcem; oskarża was Mojżesz, w którym wy złożyliście nadzieję. Gdybyście bowiem wierzyli Mojżeszowi, wierzylibyście i mnie. O mnie bowiem on napisał. **A jeśli jego pismom nie wierzycie, jakże uwierzycie moim słowom?**

Jana 10:25 Odpowiedział im Jezus: Powiedziałem wam, a nie wierzycie; dzieła, które Ja wykonuję w imieniu Ojca mego, świadczą o mnie;

Dzieje Apospolskie 15:8 Bóg też, który zna serca, przyznał się do nich, dając im Ducha Świętego jak i nam,

Wszystko dochodzi do tego... brat Branham powiedział w swoim kazaniu **Jedynie obmyślane przez boga miejsce oddawania czci 65-1128M** Ja mogę wzywać nad wami Imię Jezus i ochrzcić was; to tego i tak nie dokona. Lecz kiedy raz Duch święty - to naprawdę autentyczne Słowo wejdzie do ciebie (Słowo - Jezus), wtedy, bracie, to Poselstwo nie jest potem dla ciebie tajemnicą. Ty to wiesz osobiście, bracie. Ono zostało naświetlone – całkiem wyjaśnione przed tobą.

Z kazania **Chrystus jest objawioną tajemnicą boga 63-0728** Narodzenie się na nowo to jest objawienie Chrystusa osobiście dla ciebie. Bóg ci objawił tą wielką tajemnicę, a to jest znowuzrodzenie. Otóż, co będziecie czynić, kiedy zgromadzicie się z całą tą grupą, w której to Objawienie jest w doskonałej harmonii, w których Bóg wyraża to przez Swoje Słowo i przez te same dzieła, te same sprawy, których dokonywał w przeszłości, manifestując Słowo? O, gdyby Kościół mógł tylko poznać swoją pozycję! On ją pozna pewnego dnia, a kiedy pojmie, co to znaczy, wtedy nastąpi

zachwycenie. Nuże, zważajcie. Mówicie: "Bracie Branham, to przecież nie jest..." Ależ tak, tak właśnie jest, to jest Prawdą.

Hebrajczyków 11:4 Przez wiarę złożył Abel Bogu wartościowszą ofiarę niż Kain, dzięki czemu otrzymał świadectwo, że jest sprawiedliwy, gdy Bóg przyznał się do jego darów, i przez nią jeszcze po śmierci przemawia. A więc widzimy, że Jego Wiara, która jest objawieniem, była jego świadectwem, ponieważ tylko Ojciec może dać nam objawienie, ale to musi przyjść przez ten właściwy kanał, który jest Jego Prorokami.

Czy twoje życie jest godne ewangelii? 63-0630E O chrześcijanie, **musicie mieć osobiste połączenie i stosunek z Bogiem.** By stać się synami Bożymi, musicie wstąpić w stosunek pokrewieństwa z Bogiem. **On musi być waszym Ojcem, żebyście mogli być Jego synami,** gdyż tylko Jego synowie i córki są zbawieni, nie członkowie zboru, lecz synowie i córki. To może stać się tylko w jeden sposób, mianowicie przez znowuzrodzenie. **Tylko przez narodzenie na nowo przychodzimy do stosunku pokrewieństwa z Bogiem.** Czy to prawda? Tylko tak będziemy Jego synami i córkami. Gdy to się stanie, mógłby ktoś zapytać: "Co mamy czynić po znowuzrodzeniu?" Wielu zadaje mi to pytanie: „Bracie Branham, co mamy potem czynić?" **Gdy jesteście na nowo narodzeni, cała wasza istota jest przekształcona.** Umarliście wszystkim rzeczom tego świata.

Paradoks 64-0206 Znowuzrodzenie jest paradoksem, to się zgadza - ono może zmienić ludzką istotę. Mógłbym zaraz tutaj wygłosić kazanie za chwilę, widzicie, jaki to paradoks wziąć człowieka, który jest niewierzącym, ateistą, nie ma z tym nic do czynienia, a nagle zostaje przemieniony z odstępcy na świętego, z prostytutki na siostrę. To jest paradoks. Nikt nie może mu dać jakiegoś lekarstwa albo zastrzyku, albo jakiejś dawki lekarstwa, czy czegokolwiek innego; jest potrzebna ręka wszechmogącego Boga i tylko ona może zmienić człowieka. Otóż, jest to paradoks, kiedy człowiek narodzi się na nowo, to się zgadza, znowu paradoks.

Otwórzmy nasze Biblie na zakończenie, gdzie Paweł powiedział w **Efezjan 2: 1-10** o naszym nowym życiu w Chrystusie.

1. I wy umarliście przez upadki i grzechy wasze, 2. W których niegdyś chodziliście według modły tego świata, naśladując władcę, który rządzi w powietrzu, ducha, który teraz działa w synach opornych. 3. Wśród nich i my wszyscy żyliśmy niegdyś w pożądliwościach ciała naszego, ulegając woli ciała i zmysłów, i byliśmy z natury dziećmi gniewu, jak i inni; 4. Ale Bóg, który jest bogaty w miłosierdzie, dla wielkiej miłości swojej, którą nas umiłował, 5. I nas, którzy umarliśmy przez upadki, ożywił wraz z Chrystusem - łaską zbawieni jesteście - 6. I wraz z nim wzbudził, i wraz z nim posadził w okregach niebieskich w Chrystusie Jezusie, 7. Aby okazać w przyszłych

wiekach nadzwyczajne bogactwo łaski swojej w dobroci wobec nas w Chrystusie Jezusie 8. Albowiem łaską zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was: Boży to dar; 9. Nie z uczynków, aby się kto nie chlubił. 10. Jego bowiem dziełem jesteśmy, stworzeni w Chrystusie Jezusie do dobrych uczynków, do których przeznaczył nas Bóg, abyśmy w nich chodzili.

Brat Branham powiedział w kazaniu *JAK ORLICA NARUSZA SWE GNIAZDO CHICAGO IL 57-0705*:

94 Zanim Bóg zniszczył Sodomę, posłał Swego anioła, aby ostrzegł Abrahama. Dlaczego? Dlatego, że Abraham był jedynym, który żył przez Słowo i zachowywał je. Oto, jak aniołowie przychodzą do ludzi - kiedy oni przestrzegają Bożego Słowa. Trzej aniołowie przyszedli do Abrahama i powiedzieli mu, bogobojnemu prorokowi Bożemu, że Bóg zniszczy Sodomę. Obserwujcie przyczynę wizyty tych trzech aniołów - oni przynieśli wiadomość – ostateczne ostrzeżenie o zniszczeniu. Owi aniołowie opuścili zagrodę Abrahama i udali się do Sodomy, aby jej powiedzieć o nadchodzącym sądzie. Sodomici w zamian za to wyśmiali się z aniołów, a nawet próbowali wyrzucić im krzywdę.

O, jak to podobne do tych tak zwanych kościołów dzisiejszego świata. Prawdziwy posłany przez Boga mąż przyjdzie do ich miasta, a oni będą raczej szukać sposobności, aby mu wyrzucić krzywdę i zaszkodzić mu, niż stać za nim, wspierać go i udzielać mu poparcia, i zważać na jego poselstwo. Lecz Biblia mówi o ostatecznych dniach, że oni będą właśnie takimi: "Ludzie będą miłować rzeczy tego świata, będą popędliwi, wysokomyślni, niedotrzymujący przymierza, fałszywi oskarżyciele, będą gardzić tymi, którzy są dobrzy." Wy mówicie: "Bracie Branham, tacy ludzie – to muszą być komuniści." Nie, to nie oni, są to tak zwani chrześcijanie, mający formę pobożności, ale zapierający się jej mocy - wypierają się poselstwa ostatecznych dni, zaprzeczają temu nadprzyrodzonemu, odrzucają to i nie zważają na to.

95 O, jakie to wielkie błogosławieństwo odpoczywać w Bogu, wierzyć i zostać wynagrodzonym tak, jak Lot i jak Noe - wybrani dzięki swej wierności i Jego łasce, aby zostali ocaleni! Czy czytaliście już kiedy w ten sposób Słowo, dotyczące wielkiego potopu? Zanim jedna kropla deszczu spadła na ziemię, Noe wszedł do arki - a zanim jedna kula ognia spadła z nieba na Sodomę, Lot został zabrany z Sodomy. A Jezus powiedział, że jak było w dniach Noego i jak było w dniach Lota, tak będzie w naszym czasie, w dniu przyjścia Syna Człowieczego.

Rękopis jest na ścianie, Kościele. Obudź się! Jeżeli rękopis jest na ścianie, to jak bliskim jest Zachwycenie Kościoła? Zastanówcie się nad tym - Noe wszedł do arki, aby był bezpiecznym, a Lot wyszedł z Sodomy w tym samym celu. Jeden wyszedł, a

drugi wszedł. Co to przedstawia? Otóż, wyobrażam to sobie w moim sercu w ten sposób: jest to przedobraz Kościoła wychodzącego ze świata, aby się zabezpieczyć, i wchodzącego do arki - Chrystusa, aby pożeglować do chwały. Noe wszedł do arki bezpieczeństwa, a Chrystus jest arką bezpieczeństwa. Przypomnijcie sobie – zanim grad, ciemności i śmierć ogarnęły Egipt, Izrael odszedł do Goszen, gdzie było światło.

Mężczyźni i niewiasty, słuchajcie mnie teraz - zanim przyjdzie ten dzień i wy zostaniecie pozostawieni tutaj na ziemi w ciemnościach i sądach, biegnijcie z całych sił, aby szukać bezpiecznego miejsca - przyjmijcie Jego poselstwo łaski. "Spieszcie się", powiedział anioł, "i uciekajcie stąd, ponieważ ja nic nie mogę uczynić, dopóki nie odejdziecie." Sąd nie może przyjść. Rosja ma rakietę, która nas położy na łożu śmierci. O czym to mówi z punktu widzenia narodowego i duchowego?

Bóg mówi do Swego Kościoła: "Wyjdź stąd, bo Ja nie mogę nic uczynić, dopóki nie wyjdiesz." Bóg czeka na Swój Kościół, aby zerwać jego denominacyjne bariery, aby się zesłi razem na prawdziwe wylanie Ducha Świętego, aby mógł podnieść Swój Kościół do chwały. "Ja nie mogę nic uczynić, dopóki nie dojdziecie do tamtego miejsca". Musimy się zejść razem, aby On mógł nas zjednoczyć w jedno ciało i pochwyć nas, zanim świat zostanie zniszczony.

96 On cię nawiedza dzisiaj, Kościele, w miłosierdziu, kiedy zważasz na Niego i przyjmujesz Jego poselstwo. Wyjdźcie stąd, z tych uczynionych przez ludzi babilońskich murów, z uczynionych przez ludzi denominacji; uciekajcie z teologii i wyznań wiary ludzkiego pochodzenia; uciekajcie wprost do Bożej łaski i wołajcie o miłosierdzie, ponieważ jest to krew Jego Syna, która was zbawi! Wyjdźcie z waszej powątpiewającej natury, z waszych zabobonów, zważajcie na Bożą łaskę, uciekajcie wprost do niej i żyćcie. Bowiem powiadam wam, że te mury uczynionych przez ludzi denominacji rozpadną się i zginą razem z niewierzącym światem.

Natomiast sprawiedliwy Lot i sprawiedliwy Noe zostali zabrani, a tak samo Kościół żyjącego Boga zostanie zabrany. Jeżeli zważasz na to, nie ujrzysz bomby atomowej i ani jedna niszczyielska broń nie zbliży się do ciebie zostaniesz zachowany w wielkim Bożym Królestwie. Czy nie odczuwasz pociągnięcia Ducha Bożego, próbującego cię wydostać ze wszystkiego, co jest ludzkiego pochodzenia w drzemiącym kościele, aby cię zachować przez Swego żyjącego Ducha? Niech będzie Pan błogostawiony, On otwiera nasze oczy! Oto przychodzimy, drogi Boże, ożyw nas, kiedy przychodzimy tutaj. Amen.

*A na zakończenie ostatnie miejsce Pisma z **Kolosan 3:1**. A tak, jeśliście wzbudzeni z Chrystusem, tego co w górze szukajcie, gdzie siedzi Chrystus po prawicy Bożej; 2. O tym, co w górze, myślcie, nie o tym, co na ziemi. 3. Umarliście bowiem, a*

życie wasze jest ukryte wraz z Chrystusem w Bogu; 4. Gdy się Chrystus, który jest życiem naszym, okaże, wtedy się i wy okażecie razem z nim w chwale. 5. Umartwiajcie tedy to, co w waszych członkach jest ziemskiego: wszeteczeństwo, nieczystość, namiętność, złą pożądlivość i chciwość, która jest bałwochwalstwem, 6. Z powodu których przychodzi gniew Boży. 7. Niegdyś i wy postępowaliście podobnie, kiedy im się oddawaliście; 8. Ale teraz odrzućcie i wy to wszystko: gniew, zapalczywość, złość, bluźnierstwo i nieprzyzwoite słowa z ust waszych; 9. Nie okłamujcie się nawzajem, skoro zwlekliście z siebie starego człowieka wraz z uczynkami jego, 10. A przyoblekli nowego, który się odnawia ustawicznie ku poznaniu na obraz tego, który go stworzył, 11. W odnowieniu tym nie ma Greka ani Żyda, obrzezania ani nieobrzezania, cudzoziemca, Scyty, niewolnika, wolnego, lecz Chrystus jest wszystkim i we wszystkich, 12. Przeto przyobleczcie się jako wybrani Boży, święci i umiłowani, w serdeczne współczucie, w dobroć, pokorę, łagodność i cierpliwość, 13. Znosząc jedni drugich i przebacząc sobie nawzajem, jeśli kto ma powód do skargi przeciw komu: Jak Chrystus odpuścił wam, tak i wy. 14. A ponad to wszystko przyobleczcie się w miłość, która jest spójnią doskonałości. 15. A w sercach waszych niech rządzi pokój Chrystusowy, do którego też powołani jesteście w jednym ciele; a bądźcie wdzięczni. 16. Słowo Chrystusowe niech mieszka w was obficie; we wszelkiej mądrości nauczajcie i napominajcie jedni drugich przez psalmy, hymny, pieśni duchowne, wdzięcznie śpiewając Bogu w sercach waszych; 17. I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku, wszystko czyńcie w imieniu Pana Jezusa, dziękując przez niego Bogu Ojcu. 18. Żony, bądźcie uległe mężom swoim, jak przystoi w Panu. 19. Mężowie, miłujcie żony swoje i nie bądźcie dla nich przykrymi. 20. Dzieci, bądźcie posłuszne rodzicom we wszystkim; albowiem Pan ma w tym upodobanie. 21. Ojcowie, nie rozgoryczajcie dzieci swoich, aby nie upadały na duchu. 22. Słudzy, bądźcie posłuszni we wszystkim ziemskim panom, służąc nie tylko pozornie, aby się przypodobać ludziom, lecz w szczerości serca, jako, ci którzy się boją Pana. 23. Cokolwiek czynicie, duszy czyńcie jako dla Pana, a nie dla ludzi, 24. Wiedząc, że od Pana otrzymacie jako zapłatę dziedzictwo, gdyż Chrystusowi Panu służycie. 25. Kto bowiem wyrządza krzywdę, otrzyma odpłatę za krzywdę bez względu na osobę.

Módlmy się.